
令和 2 年 11 ⽉ 11 ⽇  
 

当院における新型コロナウイルス感染者の発⽣について（第 1 報） 
 

三重北医療センター 
いなべ総合病院 
院⻑  相⽥ 直隆  

 
令和 2 年 11 ⽉ 11 ⽇、当院の⾮常勤職員（医師）が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明いたしました。 
当院は、患者さまと職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡⼤の防⽌に

努めてまいります。 
当院において、現時点で以下の対応を取っております。 

 
 ○濃厚接触者の⾃宅待機 
〇接触者の健康観察 

 〇職員全員の検温ならびに体調管理 
 〇診察室等の消毒の徹底 
 

今後の診療体制等の対応につきましては、保健所等関係機関の指⽰を踏まえ決定いたし
ます。 

皆様にはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 


